از آن جواهرات چیزی به جا نمانده و
ظــروف چینی محفوظ در حرم پس از قرن شــانزدهم به
حرم راه یافته اســت. یک ظرف چینی آبی و ســفید که با
خوشــه ای انگور تزیین شــده نمونه کاملی است از اوایل
قــرن پانزدهم که بر آن چنین نوشــته اند: »مهین بانو این
ظرف را بر حرم رضوی وقف کرد«. نوشــته دیگری بر پایه
ظرف نام شاه جهان امپراطور مغول و تارخ 1053/1644ق

را در بر دارد.
ابوالعلأ سودآور که نخستین بار تصویر این ظرف را منتشر
کرد این سؤال را پیش می کشد که چگونه این ظرف چینی
که بر حرم امام رضا)علیه الســلام( وقف شــده بود هشتاد
ســال پس از مرگ مهین بانو از مجموعه سلطنتی مغولان
گورکانی هند سر در آورده اســت؟ )سودآور، 1998: 128(
در ســال 1590م مشــهد از حمله یکی از شــاهان ازبک
آســیب جدی دید.

)فرهت، 2002: 198(
درحالی که عموماً این عقیده را پذیرفته اند که شــاه عباس
تمام کتاب های عربی اش ]مذهبی[ را در ســال 8-1607 بر
حرم امام رضا)علیه الســلام( وقف کرد؛ وقف نامه هایی که
شــیخ بهایی برای این موقوفات نوشــته جریان دیگری را
فــاش می کند. این وقف نامه به جای اینکه تاریخ 1607-8
داشــته باشد، تاریخ 1599م/1008ق و 1600م/1009ق را
در بر دارد. شیخ بهایی در زمرۀ افرادی بود که شاه عباس را
در سفرش به مشهد در سال 1598م همراهی کرد. به نظر
می رســد او از تابستان 1598م چند ماهی در مشهد ماند،
چراکه علما و سادات برای حضور در مکتب خانه ای که در

حرم دایر کرد علاقه نشان می دادند.

من را با چهار جدول حاشیه ای به رنگ آبی و قرمز که بعداً
به نسخه افزوده شــده، قاب بندی کرده اند. چپ، راست و
پاییــن جدول جای پنج مهر و چهار یادداشــت کتاب داران
به چشــم می خورد. دو یادداشــت به طــرز خوانایی تاریخ
1052ق/3 - 1642م و 1213ق/9 - 1798م دارد و یکــی از
نوشته های کتاب داران نشانه عددی 191 را دارد که احتمالاً
به 1091ق/1- 1680م یا 1191ق/ 8-1777م بر می گردد. در
یک صفحه از قرآنی منسوب به امام رضا)علیه السلام( در مشهد،
مهرها بر ارزش و اهمیت نسخه دست نوشته های مرقوم امامان
شیعه گواهی می دهد. )گلچین معانی، 1347: 21-17( با این
حال مشــکلات مربوط به تاریخ گذاری دربارۀ نســخه های
مربــوط به قرون هفتم تا نهم میلادی/ اول تا ســوم هجری